令和８年１月１６日

令和８年度新入生・保護者の皆様

渋谷区立代々木中学校長

駒 﨑 彰 一

令和８年度入学予定の新入生・保護者のための説明会について

令和８年度に本校への入学を予定している児童・保護者の皆さんを対象とした入学に関する説明

会について、渋谷区教育委員会事務局より２月１３日（金）１４時００分とのご案内をいたしまし

たが、下記の通り、同日の８時３０分から１０時３０分および１４時００分から１７時００分まで

の時間帯での資料配付・個人情報の入力・個別面談による開催と変更いたしますのでよろしくお願

いいたします。

記

１ 日 時

令和８年２月１３日（金）

８時３０分から１０時３０分までの時間帯  午前中は授業参観も可能です。

１４時００分から１７時００分までの時間帯

※ ご都合に合わせてご来校ください。混雑状況にもよりますが１０分程で終了の

予定です。最終１６時５０分までには来校をお願いします。

２ 実施方法

集合しての説明会ではなく「資料配付」・「個人情報」の入力・「学校生活に関する個別

相談」の方法で実施いたします。必ず、保護者の来校をお願いします。時間帯によっては新

入生の同行も可能です。

３ 場 所

  本校１階 会議室

４ その他

〇 上履きを持参してください。

〇 ２月１３日（金）に都合がつかない方や入学に関して不明な点や不安な事がありました

ら、以下の担当までお気軽に電話をお願いいたします。

   〇 駐輪場がありませんので徒歩での来校をお願いいたします。

   〇 学校選択希望制の抽選にて補欠の方も参加をお願いします。

      〇 「学校指定用品(制服等)の販売および販売店について」別途本校公式webサイトに掲載

しておりますのでご確認ください。

〇 この説明会以降に新入生の登校日等はありません。入学までの連絡等については、本校

公式 Web サイト新入生用情報配信ページ「入学を希望する皆さんへ」のページに配信し

ていきますのでご確認ください。

 https://shibuya.schoolweb.ne.jp/1320121/page/frm5e49ed28156cb?tm=20250921211330

問合せ 副校長 今井 由可

電 話 ３４６６－０１８１

https://shibuya.schoolweb.ne.jp/1320121/page/frm5e49ed28156cb?tm=20250921211330
https://shibuya.schoolweb.ne.jp/1320121/page/frm5e49ed28156cb?tm=20250921211330